Exmo. Sr.
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 20/2016

Solicita que seja cascalhada e interligada as estrada da Serra dos
Macacos até a Herveira.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com

suas prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Exmo. Sr. JOSÉ LINEU GOMES,

Prefeito Municipal que seja cascalhada e interligada as estrada da Serra dos Macacos até

a Herveira.

JUSTIFICATIVA

      Justifica o pedido, pois é menor o trecho para os moradores que

moram na Herveira, se deslocarem pela Serra dos Macacos, para chegarem até a sede do

Município e onde hoje não se passa com os veículos naquela estrada, e ainda fica mais

perto para se deslocarem até o município vizinho de Laranjeiras do Sul.

   Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 26 de janeiro de 2016.

Altamiro Scheffer

Vereador